
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

Nomes Entidade que Representa Função Nº RG

Andreéa Carla Soares de Lima Representante da Secretaria

Municipal de

Desenvolvimento Social e

Direitos Humanos.

Titular 4.696.040-SDS-PE

Rosemary Lima de Almeida Representante da Secretaria

Municipal de

Desenvolvimento Social e

Direitos Humanos.

Suplente 1.889.094-SDS-PE

Estrela Grazielly Machado Lopes Representante da Secretaria

Municipal de Educação.

Titular 11.386.839-SDS-PE

Patrícia Cristina Ferreira Feitosa Representante da Secretaria

Municipal de Educação..

Suplente 8.104.191-SDS-PE

Graciete Martins de Aquino

Rodrigues

Representante da Secretaria

Municipal de Saúde.

Titular 4191393-SDS-PE

Jessica Dilara Silva Salvador Representante da Secretaria

Municipal de Saúde.

Suplente 8383116-SDS-PE

Ludmila Rafaela Veras Ferreira Representante da Secretaria

Municipal de Políticas

Públicas para a Mulher.

(Cultura, Juventude, Meio

Ambiente, Esporte e Lazer).

Titular 8424145-SDS-PE

Emillys Larissa Basto Porto Representante da Secretaria

Municipal de Políticas

Públicas para a Mulher>

(Cultura, Juventude, Meio

Ambiente, Esporte e Laze)..

Suplente 9.719.955-SDS-PE

Nomes Entidade que Representa Função Nº RG

Sandra Maria Leandro Lins Representante de

Movimentos de Mulheres.

Titular 4.761.962-SDS-PE

Margarida da Silva Representante de

Movimentos de Mulheres.

Suplente 2873165-SDS-PE

Nilsa Santana da Silva Representante de Entidades

Rurais (Sindicato dos

Trabalhadores Rurais).

Titular 5.560.927-SDS-PE

Jaciane Maria da Silva Representante de Entidades

Rurais (Sindicato da

Suplente 7829182-SDS-PE

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 347, DE 07 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO da nova COMPOSIÇÃO
DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
MULHER (CMDM) e dá outras providências.

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO
DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE PERNAMBUCO, ANTONIO
MANOEL DA SILVA, no uso de suas atribuições legais definidas no
artigo 30 da CF/88, e ainda com espeque ao que pertine a LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, bem como LEI 1.813/2017, que dispõe
sobre a Estrutura Administrativa do Governo do Município e dá
outras providências, sem prejuízo de outras Leis e Dispositivos que
regulem a matéria.
 
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR os integrantes da nova COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
(CMDM), conforme Lei Municipal nº 1.737/2011 de 15/12/2011, Art.
3º.
 
Representantes do Poder Público Governamental.

 
Representantes das Entidades da Sociedade Civil - Não
Governamental.
 

27/08/2025, 21:52 Município de Água Preta

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/239E05EB/ed3740d506da972300eeb13240baaaa3ed3740d506da972300eeb13240baaaa3 1/2



Agricultura Familiar).

Maria Cleomar Carneiro da Silva Representante de

Profissionais Autônomos

(AMAP).

Titular 5.463.721-SDS-PE

Maria José da Conceição Costa Representante de

Profissionais Autônomos

(AMAP).

Suplente 4.838.124-SDS-PE

Maria das Graças Sena da Silva Representante de Segmentos

de Pessoa Deficiente (Centro

de Educação Especial).

Titular 5815038-SDS-PE

Naiara Vanessa de Oliveira Monsão Representante de Segmentos

de Pessoa Deficiente (Centro

de Educação Especial).

Suplente 9.796.565-SDS-PE

 
Art. 2º. Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Prefeito Municipal da Água Preta, Estado de
Pernambuco, aos 07 (sete) dias do mês de maio de 2025.
 
ANTONIO MANOEL DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Maria Alesandra da Silva Lins

Código Identificador:239E05EB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 19/05/2025. Edição 3844
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

27/08/2025, 21:52 Município de Água Preta

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/239E05EB/ed3740d506da972300eeb13240baaaa3ed3740d506da972300eeb13240baaaa3 2/2


